院青发〔2019〕5号

关于开展 “五四”文化节系列活动的通知

各系分团委、校企合作单位：
    为纪念五四运动100周年、中国共产主义青年团成立97周年，促进青年同志的凝聚力，根据团中央、团省委、团市委要求，我校决定于“五四”青年节期间组织开展“青春心向党 建功新时代”系列主题活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
青春心向党 建功新时代
二、目的意义
    紧紧围绕习近平总书记新时代中国特色社会主义思想，面向我校团员青年，以“青春心向党 建功新时代”为主题，通过主题活动的形式，加强活动宣传的融合，团结引导广大青年深刻感受党的事业发展和社会治理所取得的巨大成就，进一步建立学生理性爱国情。
    三、活动时间
    2019年4月4日--2019年5月24日
    四、活动对象
全体在校生
五、系列活动
活动一：青春记忆——“民族英雄代代传”主题团日活动
(1) 时间：2019年4月4日
(2) 地点:红色革命纪念地
(3) 活动形式：组织青年团员祭扫革命先烈，参观红色教育阵地，弘扬民族精神，重温入团誓词，进行爱国主义教育。
活动二：青春有梦——“庆祝五四运动100周年线上活动”
(1） 活动时间：2019年4月16日—23日
(2） 地点:新媒体（团委微信、微博）
(3） 活动形式：校团委官方微信、微博上发布“我和团旗合个影”“我为五四献祝福”线上活动。
活动三：青春合唱——“红五月”爱国歌曲大家唱
（1） 活动时间：2019年5月9日（周四）14：30（暂定）
（2） 活动地点：理工学院足球场
（3） 活动参与者：理工学院全体在校生（毕业班学生除外）
（4） 活动形式：小合唱、大合唱
（5） 活动内容：
  为了纪念五四学生爱国运动，弘扬爱国主义精神，同时丰富同学们课余文化生活，构建和谐校园。引导和激励广大青年学生在共建和谐校园中贡献青春、智慧和力量。“红五月”爱国歌曲大家唱活动，采用小合唱、大合唱的形式进行，以系部为单位需组织一曲大合唱和一曲小合唱参赛。
    注：小合唱（40人，可设1名指挥）、大合唱（100人，必须设1名指挥）。
    活动四：青春礼赞——“五·四”先进个人及集体表彰
（1） 活动时间：2019年5月9日（周四）14：30（暂定）
（2） 活动地点：理工学院足球场
（3） 评选表彰类别
1. 五四红旗分团委
2. 五四红旗团支部
3. 优秀学生会
4. 优秀社团
5. 优秀团务工作者
6. 优秀团学干部
7. 优秀共青团员
活动五：青春生活——“寝室文化节”
(1) 时间：2019年5月13日-17日
(2) 地点:学生寝室
(3) 活动形式：寝室文明建设
活动六：青春风采——“社团文化节”
(1) 时间：2019年5月6日—5月15日
(2) 地点:校内
(3) 活动形式：社团展演
活动七：团省委、团市委其他活动
[各系分团委、校企合作单位请将评选材料（纸质版申报表、事迹材料及本系电子推优名单），于4月22日前交至校团委组织部（联系人：杨正鑫13147127235、黄勇15885918669）处；另各系可根据本系特点另组织开展内容丰富、形式多样的其他活动]

附件
1.2018—2019学年度“五·四”先进集体和先进个人评选表彰名额分配表
2.2018—2019学年度“五·四”先进集体推荐申报表
3.2018—2019学年度“五·四”先进个人推荐申报表

[bookmark: _GoBack]             共青团湖北文理学院理工学院委员会
                   2019年3月29日

                            	                        共青团湖北文理学院理工学院委员会   2019年3月29日印制
                                             共印13份
附件1：
2018—2019学年度“五·四”
先进集体和先进个人评选表彰名额分配表
	单位
	五四
红旗
分团委
	五四红旗
团支部
	优秀团务工作者
	优秀
团学干部
	优秀共青团员
	优秀学生会
（校级、系级）
	优秀学生社团

	经济与管理学系
	2
	4
	1
	11
	38
	3
	7

	外语系

	3
	1
	6
	24

	人文艺术系

	6
	1
	12
	61

	电子科学与信息工程系

	4
	1
	9
	30

	建筑工程系

	2
	1
	4
	20

	机械与汽车工程系

	2
	1
	4
	23

	国际商学院

	2
	1
	3
	25

	航空学院

	1
	0
	3
	5

	移动通信学院

	1
	0
	2
	8

	互联网学院

	0
	0
	1
	4

	高职衔接班

	1
	0
	0
	0

	校团学组织

	0
	0
	6
	18

附件2：
2018—2019学年度“五·四”
先进集体推荐申报表
申报类别：
	班级名称

	团组织负责人

	青年数

	团员数

	主要事迹

	获奖情况

	系团组织意见

	同级党组织意见

	校团委意见

注：申报类别指：五四红旗分团委、五四红旗团支部、优秀学生会、优秀社团。
附件3：
2018-2019学年度“五·四”
先进个人推荐申报表
申报类别：
	姓  名

	性别

	年龄

	文化程度

	政治面貌

	任何职

	任职时间

	所在系（班级）

	主要事迹简介

	获奖情况

	系团组织意见

	同级党组织意见

	校团委意见

注：申报类别指：优秀团务工作者、优秀团学干部、优秀共青团员。